DIÁRIO OFICIAL Nº 34103 53Quinta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2020

Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO (Motorista) /
5,5 diárias (completa) de 02/02/2020 a 07/02/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 518973
PORTARIA N° 0033/2020, DE 28/01/2020 15:32:48

Portaria Individual
Objetivo: Conduzir Viatura Ofi cial, com servidores que irão Participar da
Reunião Técnica sobre Programação Anual de Saúde / PAS /Instrumentos
de Planejamento do SUS, reunir com equipe Técnica do CEREST ESTADUAL
para tratar PAS 2020, resolver assuntos administrativos nível Central e
assuntos do patrimônio da SEAD/SESPA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente de Saúde Públi-
ca) / 5,5 diárias (completa) de 02/02/2020 a 07/02/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA
 801.391.402-04

Protocolo: 518545
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 28 DE 29 DE JANEIRO DE 2020.
Nome: Sharlene Luciane Gomes Andrade.
Cargo: Agente Administrativa.
Matrícula/Siape: 5897518-1.
CPF: 809.875.322.00.
Período: 10 a 14.02.2020
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: Tratar de assuntos inerentes a este 12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS
referente ao Setor de Transporte
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 518583

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N º 62/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contido no processo no 2019/642812 de
23/12/2019.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 01/02/2020, a servidora LORENA MARIA
DA CUNHA BEZERRA, Psicologo, matrícula nº 57209013/4 pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, lotada na Divisão de Psicologia, admiti-
da sob o regime das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor
Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de janeiro de 2020.
FARUK FUAD AMATE
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo: 518663

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 61/2020 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE n°
33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/13951 de
08/01/2020
R E S O L V E :
I- ATUALIZAR os membros do Núcleo de Segurança do Paciente, com au-
toridade e responsabilidade para executar as ações do Plano de segurança
do paciente em Serviço de Saúde.

II- DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o referido
Núcleo,
PRESIDENTE: ALCIONE MERCES NASCIMENTO - ENFERMEIRO

MEMBROS REPRESENTANTE CARGO
CAMILA NEGRÃO MONTEIRO GERÊNCIA DE RISCO HOSPITALAR ENFERMEIRO

ILCE CARLA MOREIRA BECKMANN
MENEZES COMISSÃO DE INFECÇÃO HOSPITALAR-CCIH MEDICO

ELIELMA AMORIM COELHO CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM (CARGO COMISSIONADO)
ENFERMEIRO

MARIA JANETE NAHUM GOMES UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA-UTI ENFERMEIRO
LEONARDO KEPLER DE OLIVEIRA

LUCIO CENTRO DE ANÁLISES CLINICAS (CARGO COMISSIONADO)
BIOMÉDICO

YRANILDE SEABRA LEDO LAGES DIVISÃO DE FARMÁCIA FARMACÊUTICO
SÔNIA FRANÇA DA SILVA NÚCLEO DE QUALIDADE ASSISTENTE SOCIAL

VANIELLE FERNANDES LIMA DIVISÃO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA (CARGO COMISSIONADO)
NUTRICIONISTA

JUCELINE MAURA BORGES CORREA
DE SOUZA DIVISÃO DE CENTRO CIRÚRGICO ENFERMEIRO

LIVIA MARIA BRASIL FERREIRA
RAMALHO AGENCIA TRANSFUSIONAL MEDICO

ROSILENE SILVA LIMA ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO TEC. EM ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS (ESTATÍSTICA)

II – REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 660/2018 – GAB/DG/HOL de
13/08/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de janeiro de 2020.
FARUK FUAD AMATE
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo: 518668

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 960/2019-GABP/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a denúncia constante do Processo nº 2019/516591,
contra a empresa BRAHVA COMÉRCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI
- EPP, CNPJ Nº 04.929.345/0001-85, pelo não cumprimento da entrega
do material constante das NOTAS DE EMPENHO 2019NE01222, no prazo
estabelecido, referente ao Contrato Administrativo n.º 133/2019/FSCMP,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 104/2018/FSCMP.
CONSIDERANDO os transtornos que a situação acima relatada ocasionou
a esta Fundação Pública.
CONSIDERANDO os termos da manifestação da Procuradoria desta Funda-
ção Pública às fl s. 19/20 do processo.
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 86 e 87 da Lei Federal nº 8.666/93,
artigo 7º da Lei Federal n.º 10.520/2002, art. 11 da Lei Estadual nº
6.474/2002, art. 29 do Decreto Estadual nº 2.069/2006, e nos termos
previstos na Cláusula 10ª do Contrato administrativo nº 133/2019.
RESOLVE:
I - Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível responsa-
bilidade, imputada à empresa BRAHVA COMÉRCIO, TRANSPORTE E SER-
VIÇOS EIRELI - EPP;
II - Designar a Procuradoria desta Fundação Pública para que proceda à
apuração do fato referido, competindo a decisão acerca da eventual aplica-
ção das penalidades administrativas previstas em Lei à Diretoria Adminis-
trativa e Financeira desta Fundação Pública, com possibilidade de recurso
a esta Presidência no prazo de 5 (cinco dias úteis), de acordo com o artigo
109, inciso I, da Lei Federal 8.666/93.
III - O prazo para conclusão dos trabalhos é de 90 (noventa dias) dias,
prorrogáveis por mais 90 (noventa dias), contados a partir da data da
Publicação Ofi cial.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
  Belém,  10 de dezembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 518634

CONTRATO
.

CONTRATO: 010/2020
Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza - diversosl.
Valor: R$ 2.100,00
Data de Assinatura: 20/01/2020
Vigência: 20/01/2020 a 20/01/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 38/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962,